UBND HUYỆN VĨNH LINH

BAN CHỈ HUY PCTT&TKCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  29/BCH-PCTT
V/v chủ động triển khai ứng phó với tình

hình mưa lũ và vùng áp thấp

Vĩnh Linh, ngày 16 tháng 10 năm 2023

 Kính gửi:

   - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

   - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công điện số 07/CĐ-BCH ngày 13/10/2023 của Ban chỉ huy

PCTT&TKCN tỉnh Quảng Trị về việc chủ động triển khai ứng phó với tình hình

mưa lũ và vùng áp thấp (sao gửi đính kèm); để chủ động các phương án phòng

tránh, ứng cứu trong mọi tình huống, Ban chỉ huy PCTT&TKCN huyện đề nghị

UBND các xã, thị trấn, các cơ quan, ban ngành, đơn vị liên quan thực hiện các

nội dung sau:

1. Tiếp tục thực nghiêm túc, hiệu quả các nội dung chỉ đạo tại Công văn số

1771/UBND-NN ngày 10/10/2023 của UBND huyện Vĩnh Linh về việc thực

hiện Công điện số 03/CĐ-UBND của UBND tỉnh về tập trung ứng phó với tình

hình mưa lũ. Chủ động triển khai, phối hợp thực hiện các nội dung chỉ đạo của

Ban chỉ huy PCTT&TKCN tỉnh Quảng Trị tại Công điện số 07/CĐ-BCH ngày

13/10/2023; thường xuyên theo dõi diễn biến của vùng áp thấp và tình hình mưa

lũ để chủ động triển khai phương án ứng phó kịp thời; duy trì, sẵn sàng các lực

lượng, phương tiện để cứu hộ, cứu nạn khi có yêu cầu.

2. UBND các xã Vĩnh Thái, Kim Thạch, Vĩnh Giang, thị trấn Cửa Tùng,

Ban Quản lý dự án, Phát triển quỹ đất và Cụm công nghiệp, Du lịch biển: Phối

hợp với Đồn Biên phòng Cửa Tùng thường xuyên theo dõi và thông báo kịp thời

đến chủ các phương tiện, thuyền trưởng các tàu thuyền biết về diễn biến của vùng

áp thấp, mưa dông, lốc xoáy, gió giật mạnh trong những ngày tới để để chủ động

phòng tránh đảm bảo an toàn về người, tài sản và có kế hoạch sản xuất phù hợp,

duy trì thông tin liên lạc nhằm xử lý kịp thời các tình huống xấu có thể xảy ra.

3. Tổ chức trực ban nghiêm túc, chủ động nắm bắt tình hình và báo cáo kịp

thời về UBND huyện, Ban chỉ huy PCTT&TKCN huyện (qua Văn phòng

Thường trực Ban chỉ huy PCTT&TKCN huyện).

Đề nghị các cơ quan, địa phương, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VPTT BCH PCTT&TKCN tỉnh;

- Lưu: BCH.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Đình Lục

		2023-10-16T05:34:46+0700

		2023-10-16T06:06:47+0700